

**DRI upravljanje investicij, Družba za razvoj infrastrukture, d.o.o.**

**Dodatek št. 1**

**k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila**

za

**"Najem vozil, sklop 4 in sklop 5**

**Sklop 4: NAJEM VOZIL**

**Sklop 5: NAJEM HIBRIDNIH VOZIL"**

**Ljubljana, julij 2020**

**V skladu s točko 1.4. dokumentacije naročnik objavlja odgovore na vprašanja ponudnikov in spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.**

**Odgovori na vprašanja ponudnikov:**

Vprašanje 1: Pozdravljeni, Vezano na JN003818/2020-B01 prosimo naročnika za dodatna pojasnila in odgovore na vprašanja za sklop 4 Najem vozil:

1. Glede na izpostavljeno dolžnost ponudnika, da zagotovi fiksno ceno navedene v ponudbi, kar pomeni da cene v času trajanja najema ni možno spreminjati, zaprošamo za pojasnilo ali je ponudnik upravičen do spremembe višine bruto cene najema, v kolikor pride npr. v času trajanja najema do zvišanja vrednosti DDV, DPZP glede na vrednost DDV-ja, DPZP-ja ob oddaji ponudbe, na kar ponudnik nima vpliva?

Odgovor: Cene najema v času trajanja najema ni možno spreminjati, razen v primeru, ko je sprememba potrebna v posledici spremembe zakonodaje. Morebitna tovrstna sprememba bo urejena z aneksom k osnovni pogodbi.

2. Ali in na kakšen način se naredi poračun prevoženih kilometrov v primeru, če do zaključka najema pride pred predvidenim rokom, to je 60 mesecev (zaradi odtujitve ali uničenja vozila, razdrtja pogodbe) ob upoštevanju sorazmernega dela prevoženih kilometrov?

Odgovor: Kot je navedeno v točki 2.2. dokumentacije (Tehnična specifikacija za posamezen sklop), se v primeru, da do zaključka najema pride pred predvidenim rokom, poračun prevoženih kilometrov izvede ob upoštevanju sorazmernega dela prevoženih kilometrov (sorazmerno času najema).

3. Na kakšen način se naredi poračun kilometrov, oziroma katere postavke se upoštevajo, če se najemnik odloči za realizacijo možnosti podaljšanja najema v skladu z 5. odstavkom 3. člena pogodbe?

Odgovor: Poracun se opravi za vsako obdobje posebej (obdobje 48 oz. 60 mesecev + obdobje podaljšanja najema). Kot izhaja iz petega odstavka 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 4 in Sklop 5, je podaljšanje najema zgolj opcija, v kolikor bo obstajala potreba po najemu vseh vozil ali dela vozil.

4. Ali naročnik nosi stroške izven rednega vzdrževanja (tekočine za pranje stekel, dolitje olja, tekočina AdBlue)?

Odgovor: Naročnik nosi stroške tekočin za pranje stekel in tekočin AdBlue. Stroške dolitja olja nosi ponudnik.

5. Na kakšen način se v pogodbeni vrednosti upošteva DPZP?

Odgovor: V Prilogi 1 (Ponudba) je navedeno:

Skupna ponudbena cena brez DDV in DPZP	_____	EUR
DDV _____ %	_____	EUR
DPZP _____ %	_____	EUR
Skupna ponudbena cena z vključenim DDV in DPZP	_____	EUR

Iz zapisanega izhaja, da je potrebno kot "Skupna ponudbena cena brez DDV in DPZP" upoštevati ceno brez DDV in brez DPZP, kot "Skupna ponudbena cena z DDV in DPZP" pa ceno z vključenim DDV in DPZP.

6. Zahtevan je servisni interval: ne prej kot na 15.000 km oz. ne prej kot na 12 mesecev. Z vozili bo naročnik prevozil 40.000 KM na leto, zato bo servis vozila zagotovo prej kot na 12 mesecev. Ali je za naročnika sprejemljivo, da se nastavi na vozilih prilagodljivi servisni interval v skladu z navodili proizvajalca vozil? Menimo, da je slednje na strani ponudnika, saj gre za poslovni najem vozil z vzdrževanjem, kjer je strošek servisnih pregledov vozil vključen v redno vzdrževanje vozila, ponudnik pa deluje v skladu z navodili proizvajalca vozil.

Odgovor: V točki 2.2. dokumentacije (Tehnična specifikacija za posamezen sklop) je v tehnični zahtevi pod zaporedno številko 45. za Sklop 4 in pod zaporedno številko 41. za Sklop 5 navedeno: »servisni interval: ne prej kot na 15.000 km oz. ne prej kot na 12 mesecev, glede na prvi izpolnjen pogoj oz. v skladu z navodili proizvajalca«. Iz navedenega izhaja, da je za naročnika sprejemljivo, da se nastavi na vozilih prilagodljivi servisni interval v skladu z navodili proizvajalca vozil.

7. Ali se v primeru, ko posamezno razmerje s pogodbo ni izrecno urejeno uporabljajo določbe Obligacijskega zakonika, ki ureja najemno pogodbo (čl. 587- čl. 618)?

Odgovor: Da.

V zvezi s pravico naročnika, da zahteva podaljšanje najema (čl. 3./V. Pogodbe za sklop 4, zaprašamo za sledeča pojasnila:

8. Naročnik lahko navedeno pravico uveljavlja za posamezna ali vsa vozila iz posameznega sklopa?

Odgovor: Kot je razvidno 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 4 in Sklop 5, naročnik lahko uveljavlja podaljšanje najema vseh ali dela vozil iz posameznega sklopa. Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi.

9. Glede na to, da obdobje podaljšanja ni definirano, ali je v primeru podaljšanja poslovnega najema vozila doba najema omejena z življenjsko dobo vozila v skladu z računovodskimi standardi?

Odgovor: Da.

10. V primeru če pride do možnosti podaljšanja najema ali bo izbrani ponudnik za obdobje podaljšanja izvedel že najkasneje 30 dni pred iztekom obdobja najema?

Odgovor: Da. Navedeno izhaja iz 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 4 in Sklop 5.

11. Ali je izbrani ponudnik za podaljšanje obdobja najema upravičen do plačila?

Odgovor: Da. Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi.

12. Na kakšen način se izračuna cena do katere je upravičen izbrani ponudnik za obdobje podaljšanja najema, oziroma ali se upošteva cena mesečnega najema kot je predvidena ob predpostavki, da bo doba najema 60 mesecev?

Odgovor: Cena mesečnega najema v primeru podaljšanja najema ostaja nespremenjena.

13. Ali je dopustno, da v primeru če pride do podaljšanja najema skupna pogodbeni vrednost preseže najvišjo dopustno vrednost iz točke 1.?

Odgovor: Najvišja dopustna vrednost iz točke 1. se nanaša na obdobje najema 60 mesecev (Sklop 4) oz. 48 mesecev (Sklop 5).

14. Domnevamo, da se skupna pogodbeni cena v primeru ko pride do podaljšanja najema izračuna na novo, na prilogi navedena ponudbeni cena, velja le pod pogojem, da je doba najema 60 mesecev. Prav tako smatramo, da se obstoječa bančna garancija za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti podaljša za čas podaljšanja pogodbe. Prosimo za pojasnilo oz. potrditev.

Hvala in lep pozdrav!

Odgovor: Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi, s katerim bo določena tudi nova pogodbeni vrednost. V tem primeru bo potrebno tudi podaljšanje garancije za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti.

Vprašanje 2: Spoštovani, Hvala za posredovan odgovor, katerega razumemo. Vendar nas zanima ali je za izjavo zakonitih zastopnikov, ki bo zahtevana po izteku roka za oddajo ponudbe dopustna veljavnost izjave največ 3 mesece?

Odgovor: V nadaljevanju dodatka podajamo spremembo točke 3.1.1. dokumentacije, s katero naročnik spreminja zahtevo glede predložitve dokazil v zvezi z izkazovanjem neobstoja izključitvenega razloga iz točke 3.1.1.

Skladno s 77. členom ZJN-3 kot ustrezno dokazilo o neobstoju izključitvenega razloga šteje izpis iz ustreznega registra, kakršen je sodni register, če tega registra ni, pa enakovreden dokument, ki ga izda pristojni sodni ali upravni organ v Republiki Sloveniji, drugi državi članici ali matični državi ali državi, v kateri ima sedež gospodarski subjekt, in iz katerega je razvidno, da ne obstajajo razlogi za izključitev.

Če država članica ali tretja država dokumentov in potrdil iz prejšnjega odstavka ne izdaja ali če ti ne zajemajo vseh primerov iz prvega odstavka 75. člena tega zakona, jih je mogoče nadomestiti z zapriseženo izjavo, če ta v državi članici ali tretji državi ni predvidena, pa z izjavo določene osebe, dano pred pristojnim sodnim ali upravnim organom, notarjem ali pred pristojno poklicno ali trgovinsko organizacijo v matični državi te osebe ali v državi, v kateri ima sedež gospodarski subjekt.

Predložena dokazila (tako za pravno osebo kot fizične osebe gospodarskega subjekta) morajo odražati zadnje dejansko stanje.

Vprašanje 3: Spoštovani, kot potencialnega ponudnika nas zanima ali je kot garancija za resnost ponudbe za naročnika dopustna menična izjava in menica.

Odgovor: Ni dopustna. Ponudnik mora v ponudbi priložiti garancijo za resnost ponudbe skladno z zahtevami dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

### **Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:**

V nadaljevanju tega dodatka podajamo spremembo točke 3.1.1. dokumentacije, s katero naročnik spreminja zahtevo glede predložitve dokazil v zvezi z izkazovanjem neobstoja izključitvenega razloga iz točke 3.1.1. dokumentacije.

Poleg tega v dodatku podajamo nov obrazec ESPD, ki nadomešča prvotnega in vsebuje pripravljeno izjavo v skladu s spremembami točke 3.1.1. dokumentacije.

Spremeni se točka 3.1.1. v delu, ki se nanaša na dokazila, tako da sedaj glasi:

3.1.1. Naročnik mora iz sodelovanja v postopku javnega naročanja izključiti gospodarski subjekt, če pri preverjanju v skladu z 77., 79. in 80. členom ZJN-3 ugotovi ali je drugače seznanjen, da je bila gospodarskemu subjektu ali osebi, ki je članica upravnega, vodstvenega ali nadzornega organa tega gospodarskega subjekta ali ki ima pooblastila za njegovo zastopanje ali odločanje ali nadzor v njem, izrečena pravnomočna sodba, ki ima elemente naslednjih kaznivih dejanj, ki so opredeljena v prvem odstavku 75. člena ZJN-3.

Pogoj mora izpolniti ponudnik. V primeru skupne ponudbe mora pogoj izpolniti vsak izmed partnerjev. V primeru ponudbe s podizvajalci mora pogoj izpolniti tudi vsak izmed podizvajalcev.

#### **DOKAZILA:**

Izpolnjen ESPD obrazec (vključno s sklepno izjavo, s katero gospodarski subjekt potrjuje, da predložena dokazila odražajo dejansko stanje na dan poteka roka za oddajo ponudb) in dokazila o neobstoju izključitvenega razloga iz točke 3.1.1. dokumentacije (za gospodarski subjekt in osebe, ki so članice upravnega, vodstvenega ali nadzornega organa tega gospodarskega subjekta ali ki imajo pooblastila za njegovo zastopanje ali odločanje ali nadzor v njem; velja za vsak gospodarski subjekt, ki nastopa v ponudbi).

Naročnik si pridržuje pravico od ponudnika naknadno zahtevati morebitna dodatna dokazila.